
 

 
LATVIJAS REPUBLIKA 

JELGAVAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS IESTĀDE 

JELGAVAS PAŠVALDĪBAS 

POLICIJA 
 

Reģ. Nr. 90000031705, Mazais ceļš 3, Jelgava, LV-3001, tālr. 63048942, 63028550,  

 e-pasts: policija@policija.jelgava.lv  

 

Jelgavā 

08.07.2024. Nr.2-04/1504 

Latvijas Republikas tiesībsargs  

e - adresē 

Informācijai: Jelgavas valstspilsētas pašvaldībai 

e - adresē 

 

 

Atbilde uz ziņojumu 

 

Atbildot uz Jūsu ziņojumu, kas saņemts Jelgavas Pašvaldības policijā 20.06.2024. 

informējam par situāciju pēc Jūsu rekomendācijām: 

1. Nodaļas darbiniekiem tika veikta instruktāža un viņi tika iepazīstināti ar Tiesībsarga 

likuma 13. pantu. Turpmāk Tiesībsarga biroja darbiniekiem tiks nodrošināta iespēja 

jebkurā laikā apmeklēt Jelgavas pašvaldības policijas Medicīniskās atskurbtuves 

nodaļas telpas; 

2. Jelgavas pašvaldības policijas medicīniskās atskurbtuves nodaļā ievietoto personu 

statuss ir aizturēta persona. Personas tiek ievietotas atskurbtuvē likumā “Par policiju” 

noteiktā kārtībā. Pastāvīgajiem klientiem un bezpajumtniekiem, kuriem netiek 

sastādīts administratīvās aizturēšanas protokols, tiek sastādīts atskurbtuvē 

ievietošanas protokols. Bezpajumtnieki tiek atbrīvoti no atskurbtuves, kā tikko viņi 

ir spējīgi patstāvīgi pārvietoties un pieprasa to; 

3. Jelgavas pašvaldības policijas medicīniskās atskurbtuves nodaļas reglamenta 

izvilkums pēc Jūsu rekomendācijas ir izvietots klientiem redzamā vietā; 

4. Jūsu apmeklējuma laikā  darba vietā neatradās medicīnas darbinieks, jo viena ārsta 

palīga amata vieta nebija aizpildīta. Šobrīd medicīnas darbinieks atrodas 

atskurbtuves telpās nepārtraukti; 

5. Medicīniskās atskurbtuves palātās esošais spainis tur atrodas, lai klienti tur varētu 

nokārtot dabiskās vajadzības akūtos gadījumos. Ja aizturētā persona  pieprasa 

tualetes apmeklējumu, tas nekad netiek atteikts un persona tiek pavadīta uz tualeti. 

Tāpat jebkurai atskurbtuvē ievietotai personai tiek iedota ūdens pudele ievietošanas 

laikā. Ja aizturētai personai beidzas ūdens, tas tiek atnests vēl; 

6. Pēc Jūsu rekomendācijām šobrīd atskurbtuves pieņemšanas telpā ir izvietota 

informācija par ārstēšanas no alkoholisma iespējām; 

7. Uzskatām, ka šī brīža normatīvais regulējums nav pietiekams atskurbšanas 

pakalpojuma sniegšanai. Būtu nepieciešami vienoti uzturēšanas noteikumi visās 

Latvijas Republikā esošajās atskurbināšanas vietās. 

 

Priekšnieka vietnieks                                                                       A.Lakstīgala 

 
A.Ločmelis 63048948 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

mailto:policija@policija.jelgava.lv

